
Contacto

Teléfono 965380402
Fax 966989216
Correo Electrónico mvidal@elda.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(03600) Elda España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 001/2019/2899-1930
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-11-2019 a
las 08:46 horas.

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Participación Ciudadana, Inversiones y Obras en la Ciudad, Atención al Público y
Contratación del Ayuntamiento de Elda
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elda.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Mw5Zj3UJYukQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios técnicos de sonorización e iluminación así como los servicios auxiliares
necesarios para el desarrollo y ejecución de las actividades promovidas por la Concejalía de deportes,
dentro de sus programaciones anuales

Valor estimado del contrato 27.570,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.679,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.785,03 EUR.

Clasificación CPV
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.
71318100 - Servicios de luminotecnia y de iluminación natural.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Juan José Fernandez Garcia
Identificador empresa 22140396K

http://www.elda.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Mw5Zj3UJYukQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Elda - Sala de Prensa

Dirección Postal

(03600) Elda España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/05/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 12.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.600 EUR.

Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.246 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 001/2019/2899-1930
Fecha de Formalización 08/08/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Proposición clasificada en primer lugar como resultado de la ponderación de los criterios para la adjudicación
del contrato, de conformidad con la única oferta presentada y los pliegos de condiciones aprobados, al ser la más
ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/05/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta de servicios extras para eventos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Valoración económica



: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

: Puntuación= Dx*Po/DoExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bXUjOhkd1kIuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004607836 |  2019-479030 | Wed, 06 Nov 2019 08:46:56:366 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52087993231078249209674426871227934341 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bXUjOhkd1kIuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

